Avenida Dr. Vicente Nogueira Batista, S/N, Centro, Congo, Paraíba CEP.: 58.535-000
www.congo.pb.gov.br - (83) 3359.1100

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 25 DE OUTUBRO DE 2022

DECRETO Nº 430/2021.

DECRETA PONTO FACULTATIVO NO DIA 31 DE OUTUBRO E
TRANFERE O FERIADO DO DIA 28 DE NOVEMBRO NO ÃMBITO DO
MUNICÍPIO DE CONGO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONGO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Congo e com amparo no
art. 84, IV e VI, da Constituição Federal de 1988, art. 20, IV, da Lei Orgânica
do Município de Congo;

CONSIDERANDO que o segundo turno das eleições acontecerá dia 30 de
outubro de 2022(domingo), na qual espaços pertencentes ao município e
Servidores Públicos ficam a disposição da Justiça Eleitoral, e a aproximação
do feriado de 02 de novembro (dia de finados).

CONSIDERANDO que compete ao Executivo, à luz da Lei Orgânica
Municipal, a regulamentação dos serviços internos da administração
municipal,

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo no dia 31 de outubro de 2022
(segunda-feira) em virtude da realização das eleições de Segundo-Turno,
que se realizará no próximo domingo (dia 30 de outubro).

Art. 2º - Transfere-se para o dia 01 de novembro do corrente ano, o feriado
alusivo ao dia do Servidor Público Municipal (28 de outubro), nas
Repartições Públicas da Prefeitura Municipal de Congo.

Art. 3º - Os órgãos administrativos responsáveis pelos serviços
considerados de caráter essencial deverão manter escalas de modo que
seja assegurada a prestação ininterrupta dos mesmos.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prédio Sede da Prefeitura de Congo/PB, 25 de outubro de 2022.

FLÁVIA EMANOELA SOUSA PEREIRA QUIRINO
PREFEITA CONSTITUCIONAL

Avenida Dr. Vicente Nogueira Batista, S/N, Centro, Congo, Paraíba CEP.: 58.535-000
www.congo.pb.gov.br - (83) 3359.1100

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 25 DE OUTUBRO DE 2022

ATA DE INSTALAÇÃO DA COMISSÃO PROCESSANTE

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de outubro de 2022 (dois mil e vinte e
dois), às 9 horas, na sede da Prefeitura do Município de Congo, Estado da
Paraíba, reuniu-se a Comissão Processante designada pela Portaria n° 204,
de 24 de outubro de 2022, instalaram-se os trabalhos do presente Processo
de Desapropriação, sendo deliberado o seguinte:

I – Autuação da portaria n° 204/2022;

II – Indicação do Secretário da Comissão Processante, o servidor, o Sr. José
Jomário Sousa.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se este Termo, que vai assinado pelo Sr.
Presidente, Membros e por mim, José Jomário Sousa, Secretário da
comissão.

Benedito Carlos Deodato da Silva
PRESIDENTE

José Jomário Sousa

MEMBRO – SECRETÁRIO

Rosémario de Sousa Alves
MEMBRO